
令和元年６月 

 各 位 

岩手地域開発懇話会 

会長 宮 野 裕 子 

盛岡市本町通３－９－３３ 

電話０１９－６２３－８２０１ 

 

７ 月 例 会 の 御 案 内 

謹啓 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、下記の通り岩手地域開発懇話会７月例会を開催いたします。 

今回は、東北地方整備局南三陸国道事務所所長の折笠徹氏を講師にお招きしご講演い

ただきます。 

三陸沿岸道路は昨年度末から今年度にかけ開通ラッシュを迎え、来る６月２２日に

は「釜石北ＩＣ～大槌ＩＣ」間が開通、宮城県気仙沼市から宮古市間が復興道路でつ

ながります。講演では、これまでの事業を振り返りながら、今後の沿岸地域の活性化

等につきましてお話をいただく予定となっております。また、講演後は折笠氏にもご

出席いただき、懇親会を開催いたします。 

つきましては、ご多忙中とは存じますが、ぜひご参加いただきますよう、御案内申

し上げます。なお、この講演会は土木学会認定ＣＰＤプログラム１．３単位です。 

                                  敬具 

記 

日  時   令和元年７月５日（金）１５時３０分～１７時 

場  所   アートホテル盛岡３階鳳凰の間（旧・ホテル東日本盛岡） 

       （盛岡市大通３丁目３－１８ 電話： 019-626－9083） 

講  師   東北地方整備局 南三陸国道事務所  

所長  折 笠  徹 氏 

演  題   「復興道路等について」 

資 料 代    ３，０００円（岩手地域開発懇話会会員は無料） 

懇 親 会   講演後 

懇親会費   ５，０００円（岩手地域開発懇話会会員は無料）  

※出欠確認ファックス６月２８日（金）までに返信いただきますようお願いいたし

ます。 


